
         

    

 

 

Soggetto Realizzatore del Progetto “National Biodiversity Future Center - NBFC” - Codice CN_00000033 (CUP B83C22002930006) 

Missione 4 Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” INVESTIMENTO 1.4, “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S"  

su alcune Key Enabling Technologies 

 

Pag. 1 di 2 
 

Istituto di Bioimmagini e Sistemi Biologici Complessi 
Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 

e-mail: direzione.ibsbc@cnr.it - PEC: protocollo.ibsbc@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 
 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù c/o AUO R. Dulbecco Polo della Ricerca del CNR 
Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) Via T. Campanella, 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 

Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu.ibsbc@cnr.it e-mail: catanzaro.ibsbc@cnr.it  e-mail: lecco.ibsbc@cnr.it  

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO   

Bando BdR n. IBSBC-001-2025-CZ 

 

Il Direttore f.f. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”;  

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 protocollo 

0051080/2018 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 119, prot. n. 0241776/2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  

VISTA la delibera n. 375/2022 adottata dal Consiglio di amministrazione del 21 dicembre 2022 

“Approvazione Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”;  

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle 

Ricerche - Delibera del Consiglio di amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023 - (Prot. n. 

0231438/2023 del 25/07/2023);  

VISTA la circolare del CNR n. 19/2023 del 25/07/2023 “Entrata in vigore del Disciplinare per il 

conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - Delibera del Consiglio 

di amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”;  

VISTO il Bando BdR n. IBSBC-001-2025- CZ, Prot.  n. 0001718 del 07/01/2025, pubblicato, 

nell’ambito del  programma di ricerca del CN_0000033 Centro Nazionale della Biodiversità “National 

Biodiversity Future Center (NBFC)”, a valere sulle risorse del PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” 

– Componente 2, “Dalla Ricerca  all’Impresa” – Linea di investimento 1.4, “Potenziamento strutture di 

ricerca e creazione di “campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies”, finanziato 

dall’Unione Europea  – NEXTGENERATIONEU” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 7 del 

24/01/2025 e sui siti del CNR www.urp.cnr.it e https://selezionionline.cnr.it; 

CONSIDERATO che successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle domande - 

8/2/2025 - è emersa la difformità del bando con gli artt. 5 e 10 del disciplinare sopracitato,  in particolare, 

l’art. 3 del bando non riporta il limite di età inferiore ai 35 anni alla scadenza dei termini per la 

presentazione della domanda e l’art. 6 del bando non riporta la distribuzione del punteggio prevista dal 

disciplinare;  

mailto:direzione.ibsbc@cnr.it
mailto:protocollo.ibsbc@pec.cnr.it
mailto:cefalu.ibsbc@cnr.it
mailto:catanzaro.ibsbc@cnr.it
mailto:lecco.ibsbc@cnr.it
http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/


         

    

 

 

Soggetto Realizzatore del Progetto “National Biodiversity Future Center - NBFC” - Codice CN_00000033 (CUP B83C22002930006) 

Missione 4 Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” INVESTIMENTO 1.4, “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S"  

su alcune Key Enabling Technologies 

 

Pag. 2 di 2 
 

Istituto di Bioimmagini e Sistemi Biologici Complessi 
Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 

e-mail: direzione.ibsbc@cnr.it - PEC: protocollo.ibsbc@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 
 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù c/o AUO R. Dulbecco Polo della Ricerca del CNR 
Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) Via T. Campanella, 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 

Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu.ibsbc@cnr.it e-mail: catanzaro.ibsbc@cnr.it  e-mail: lecco.ibsbc@cnr.it  

 

 

PRESO ATTO della necessità di annullare il bando di selezione IBSBC-001-2025- CZ, prot. n. 

0001718 del 07/01/2025;  

 

 

DISPONE 

 

-  di annullare il bando di selezione n. IBSBC-001-2025- CZ, Prot. prot. 1718 del 07/01/2025;  

-  di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio per le Relazioni con il Pubblico per il seguito di 

competenza. 

 

 

                 Il Direttore f.f. 

            Dott. Antonio Cerasa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:direzione.ibsbc@cnr.it
mailto:protocollo.ibsbc@pec.cnr.it
mailto:cefalu.ibsbc@cnr.it
mailto:catanzaro.ibsbc@cnr.it
mailto:lecco.ibsbc@cnr.it

		2025-02-18T09:49:45+0100
	antonio cerasa




